
 

 
             РЕШЕНИЕ     КАРАР       
         19 февраля 2026 г № 17  
 
О внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории 
Карашай-Сакловского сельского 
поселения Сармановского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением 
Совета от 26.11.2021 г. № 28 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 N 567-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Карашай-Сакловского 
сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Карашай-Сакловского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Карашай-Сакловского сельского поселения Сармановского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета от 26.11.2021 г. № 28 (в 
ред. решений от 15.02.2022 N 351, от 29.12.2023 № 82, от 25.03.2024 N 87, от 10.04.2025 
N106 , от 05.06.2025 N 109, от 10.04.2025 № 106) следующие изменения: 

а) в пункте 2.12.5 слова "контрольные (надзорные) мероприятия," заменить 
словами "обязательные профилактические визиты,"; 

б) пункт 2.12.2 дополнить предложением следующего содержания: "О проведении 
обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее 
чем за двадцать четыре часа до его начала в порядке, предусмотренном частью 5 статьи 
21 Федерального закона от 29.12.2025 N 567-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации"."; 

в) подпункт в пункта 2.12 изложить в следующей редакции: 
"в) высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (в отношении 

видов регионального государственного контроля (надзора), видов федерального 
государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению которых переданы 
для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и 
видов муниципального контроля в случаях, предусмотренных в части 3 статьи 5 
Федеральным законом от 29.12.2025 N 567-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации")."; 

г) подпункт 2 пункта 2.12 слова "муниципального контроля". Перечень" заменить 
словами "муниципального контроля", или контролируемых лиц, сведения о которых 
включены в реестр классифицированных средств размещения. Перечень"; 

д) в подпункт 5 пункта 3.20 слово "обязательных" исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования 

Республика Татарстан 

Совет Карашай-Сакловского 

сельского поселения 

Сармановского муниципального 

района 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Сарман муниципаль 

районының Карашай-Саклау  

авыл җирлеге Советы 

 



 

 

2 

 


